
29. јануар 2024. године Број 5 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 5 - 29. ЈАНУАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ СКУПШТИНЕ
ГРАДА КРАЉЕВА

54.

На основу члана 72. став 3, 4, 5. и 6. 
Закона о локалним изборима („Службе-
ни гласник РС’’, број 14/22), члана 26. став 
1. тачка 9. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева’’, број 6/19-пре-
чишћен текст), и члана 7. став 2. Послов-
ника о раду Скупштине града Краље-
ва („Службени лист града Краљева’’, број 
15/22-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 29. јануара 2024.године, на 
основу Извештаја Верификационог одбора 
Скупштине града Краљева, донела је

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИЦИМА У СКУПШТИНИ
ГРАДА КРАЉЕВА

I

Потврђује се одборнички мандат у 
Скупштини града Краљева Мирјани Ђуро-
вић, кандидату са Изборне листе АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ-Краљево не сме да стане.

II

Потврђује се одборнички мандат у 
Скупштини града Краљева Марији Жарча-
нин Станишић, кандидату са Изборне лис-
те АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Краљево не сме 
да стане.

III

Потврђује се одборнички мандат у 
Скупштини града Краљева Милану Стева-
новићу, кандидату са Изборне листе ИВИ-
ЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ.

IV

Потврђује се одборнички мандат у 
Скупштини града Краљева Зорици Јевто-
вић, кандидату са Изборне листе ИВИЦА 
ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ.

V

Мандат одборника почиње да тече да-
ном потврђивања мандата. Мандат новог 
одборника може трајати најдуже до истека 
времена на које је изабран одборник коме 
је престао мандат.

VI

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против ове одлуке подносилац проглаше-
не изборне листе која је освојила манда-
те, одборник и кандидат за одборника на 
изборној листи са које је изабран нови од-
борник могу поднети жалбу Вишем суду 
у Краљеву, у року од седам дана од дана 
доношења ове одлуке. Жалба се подноси 
преко Скупштине града.

VII

Ову одлуку објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’, на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и на веб пре-
зентацији Града.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Одлуке 
о потврђивању мандата одборницима у 
Скупштини града Краљева садржан је у од-
редбама члана 72. став 3, 4, 5. и 6. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник 
РС’’, број 14/22), којимa је предвиђено да 
мандат новог одборника почиње да тече од 
дана када му је скупштина потврдила ман-
дат и да може трајати најдуже до истека 
времена на које је изабран одборник коме 



29. јануар 2024. годинеБрој 5 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

је престао мандат, да против одлуке донете 
у вези са потврђивањем мандата новог од-
борника подносилац проглашене изборне 
листе која је освојила мандате, одборник и 
кандидат за одборника на изборној листи 
са које је изабран нови одборник могу по-
днети жалбу вишем суду на чијем се под-
ручју налази седиште скупштине у року од 
седам дана од дана доношења одлуке  и 
да се жалба подноси  преко скупштине, 
која је дужна да у року од два дана од дана 
пријема жалбе достави вишем суду жалбу 
и списе тог предмета.

Скупштина града Краљева је на Кон-
ститутивној седници одржаној 23. јануа-
ра 2024. године донела Одлуку број 011-
24/2024-I којом се не потврђују одбор-
нички мандати Новици Лишанину и Алек-
сандру Ерцу, кандидатима за одборнике 
у Скупштини града Краљева са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Краљево не 
сме да стане, и Драгану Вулићу и Биља-
ни Бојанић, кандидатима са Изборне лис-
те ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, 
из разлога што су наведени кандидати 
доставили оверене писане изјаве којима 
су одустали од додељеног одборничког 
мандата.

Изборна комисија града Краљева је на 
основу наведене одлуке Скупштине града 
Краљева на седници одржаној дана 25.ја-
нуара 2024.године, у складу са одредба-
ма Закона о локалним изборима, додели-
ла одборнички мандат Мирјани Ђуровић и 
Марији Жарчанин Станишић, кандидатима 
за одборнике у Скупштини града Краље-
ва са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУ-
ЧИЋ-Краљево не сме да стане, и Мила-
ну Стевановићу и Зорици Јевтовић, кан-
дидатима за одборнике у Скупштини гра-
да Краљева са Изборне листе ИВИЦА ДА-
ЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ.

Верификациони одбор изабран на сед-
ници Скупштине града Краљева 29.јану-
ара 2024.године је, у складу са чланом 7. 
став 2. Пословника о раду Скупштине гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 15/22-пречишћен текст), извршио 
увид у уверења о избору за одборнике и 
решења о додели одборничких мандата, па 
је Скупштина града Краљева на основу по-
днетог Извештаја Верификационог одбора 

донела Одлуку о потврђивању мандата од-
борницима као у изреци.

Скупштина града Краљева
Број:011-27/2024-I
Дана: 29. јануара 2024.године

                           Председник
             Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја,с.р.

55.

На основу члана 43. став 5, члана 45. 
став 8, у вези са чланом 66. став 4. и 5. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени глас-
ник РС’’, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16- 
др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон),  члана 
70. став 1. и 2. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС’’, број 14/22), члана 
57. став 1. и члана 61. став 2. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева”, 
број 6/19- пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 29. јануара 2024. године, до-
нела је

О Д Л У К У

I

Утврђује се да је др Предрагу Терзићу 
престао мандат одборника у Скупштини 
града Краљева дана 29. јануара 2024.го-
дине, избором на функцију градоначелни-
ка града Краљева.

II

Утврђује се да је Кристини Марковић 
престао мандат одборника у Скупштини 
града Краљева дана 29. јануара 2024.годи-
не, избором на функцију заменика градона-
челника града Краљева.

III

Утврђује се да је Зорану Бојанићу прес-
тао мандат одборника у Скупштини гра-
да Краљева дана 29.јануара 2024. године, 



29. јануар 2024. године Број 5 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

избором на функцију члана Градског већа 
града Краљева.

IV

Утврђује се да је Владимиру Баралићу 
престао мандат одборника у Скупштини 
града Краљева дана 29. јануара 2024.го-
дине, избором на функцију члана Градског 
већа града Краљева.

V

Утврђује се да је Ивани Базић прес-
тао мандат одборника у Скупштини гра-
да Краљева дана 29.јануара 2024.године, 
избором на функцију члана Градског већа 
града Краљева.

VI

Утврђује се да је Радомиру Корићанцу 
престао мандат одборника у Скупштини 
града Краљева дана 29. јануара 2024.го-
дине, избором на функцију члана Градског 
већа града Краљева.

VII

Утврђује се да је Николи Ђукићу прес-
тао мандат одборника у Скупштини гра-
да Краљева дана 29. јануара 2024.године, 
избором на функцију члана Градског већа 
града Краљева.

VIII

Утврђује се да је Сретену Јовановићу 
престао мандат одборника у Скупштини 
града Краљева дана 29. јануара 2024.го-
дине, избором на функцију члана Градског 
већа града Краљева.

IX

Утврђује се да је Дејану Никићу прес-
тао мандат одборника у Скупштини гра-
да Краљева дана 29.јануара 2024. године, 
избором на функцију члана Градског већа 
града Краљева.

X

Утврђује се да је Милану Стевановићу 
престао мандат одборника у Скупштини 
града Краљева дана 29. јануара 2024.го-
дине, избором на функцију члана Градског 
већа града Краљева.

XI

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против ове одлуке одборник којем је кон-
статован престанак мандата може поднети 
жалбу Вишем суду у Краљеву, у року од се-
дам дана од дана доношења ове одлуке. 
Жалба се подноси преко Скупштине града.

XII

Ову одлуку објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’, на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и на веб пре-
зентацији Града.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 43. 
став 5, члана 45. став 8, у вези члана 66. 
став 4. и 5. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС», број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), као и чланa 57. став 1. 
и чланa 61. став 2. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева”, број 
6/19- пречишћен текст).

Наведеним одредбама је прописано да 
градоначелнику и заменику градоначелни-
ка избором на ове функције престаје ман-
дат одборника у Скупштини, као и да од-
борнику који буде изабран за члана Град-
ског већа престаје одборнички мандат.

Чланом 70. став 1. и 2. Закона о локал-
ним изборима („Службени гласник РС“, 
број 14/22), прописано је да против одлуке 
скупштине којом се констатује да је одбор-
нику престао мандат, одборник коме је кон-
статован престанак мандата може подне-
ти жалбу вишем суду на чијем се подручју 
нлази седиште скупштине у року од седам 
дана од дана доношења те одлке и да се 
жалба доставља преко скупштине.



29. јануар 2024. годинеБрој 5 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Скупштина града Краљева је на својој 
Другој седници одржаној дана 29. јануара 
2024. године, извршила избор градоначел-
ника, заменика градоначелника и чланова 
Градског већа града Краљева, па како је од-
борник др Предраг Терзић изабран за градо-
начелника града Краљева, а одборник Крис-
тина Марковић за заменика градоначелника, 
то им у складу са наведеним одредбама за-
кона и Статута града Краљева престаје ман-
дат одборника у Скупштини града Краљева.

Такође, Скупштина града Краљева је на 
истој седници одборнике Зорана Бојанића, 
Владимира Баралића, Ивану Базић, Радо-
мира Корићанца, Николу Ђукића, Срете-
на Јовановића, Игора Цветковића, Мило-
ша Угреновића, Дејана Никића и Милана 
Стевановића изабрала за чланове Град-
ског већа града Краљева, па им сходно на-
веденим одредбама закона и Статута гра-
да Краљева престаје мандат одборника у 
Скупштини града Краљева.

Скупштина града Краљева
Број:011-29/2024-I
Дана:29. јануара 2024. године

                           Председник
             Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја,с.р.

56.

На основу члана 67. став 1. тачка 9, 
члана 68. став 4. и 6, члана 69. и члана 
70. став 1. и 2. Закона о локалним избо-
рима („Службени гласник РС’’, број 14/22), 
и члана 26. став 1. тачка 9. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева”, 
број 6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 29. јануара 2024.године, до-
нела је

О Д Л У К У

I

Констатује се да је Милошу Милиши-
ћу престао мандат одборника у Скупштини 

града Краљева дана 29. јануара 2024.годи-
не, подношењем усмене оставке на функ-
цију одборника.

II

Ову одлуку објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’, на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и на веб пре-
зентацији Града.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овe одлу-
ке садржан је у одредбама члана члана 67. 
став 1. тачка 9, члана 68. став 4. и 6, чла-
на 69. и члана 70. став 1. и 2. Закона о ло-
калним изборима (у даљем тексту:Закон).

Наведеним одредбама Закона је пред-
виђено да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на које је изабран ако по-
днесе оставку, да одборник може подне-
ти оставку усмено на седници скупштине, 
да одборнику престаје мандат оног дана 
када поднесе оставку и да скупштина до-
носи одлуку којом констатује да је одбор-
нику престао мандат одмах након што при-
ми обавештење о разлозима за престанак 
његовог мандата, на седници која је у току, 
односно на првој наредној седници, да се 
одлука којом се констатује да је одборнику 
престао мандат објављује на веб-презен-
тацији, као и да против одлуке скупштине 
којом се констатује да је одборнику прес-
тао мандат, одборник којем је констатован 
престанак мандата може поднети жалбу 
вишем суду на чијем се подручју налази се-
диште скупштине у року од седам дана од 
дана доношења те одлуке и да се жалба 
подноси преко скупштине.

На Другој седници Скупштине града 
Краљева одржаној дана 29. јануара 2024. 
године Милош Милишић поднео је усмену 
оставку на функцију одборника у Скупшти-
ни града Краљева.

Сходно наведеном, Скупштина гра-
да Краљева је донела одлуку којом кон-
статује да је Милошу Милишићу прес-
тао мандат одборника у Скупштини гра-
да Краљева дана 29. јануара 2024.године, 
подношењем усмене оставке на функцију 
одборника.



29. јануар 2024. године Број 5 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против ове одлуке одборник којем је кон-
статован престанак мандата може поднети 
жалбу Вишем суду у Краљеву, у року од се-
дам дана од дана доношења ове одлуке. 
Жалба се подноси преко Скупштине града.

Скупштина града Краљева
Број:011-30/2024-I
Дана: 29. јануара 2024. године

                           Председник
             Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја,с.р.

57.

На основу члана 67. став 1. тачка 9, 
члана 68. став 4. и 6, члана 69. и члана 
70. став 1. и 2. Закона о локалним избо-
рима („Службени гласник РС’’, број 14/22), 
и члана 26. став 1. тачка 9. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева”, 
број 6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 29. јануара 2024.године, до-
нела је  

О Д Л У К У

I

Констатује се да је Милуну Јовановићу 
престао мандат одборника у Скупштини 
града Краљева дана 29. јануара 2024.годи-
не, подношењем усмене оставке на функ-
цију одборника.

II

Ову одлуку објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’, на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и на веб пре-
зентацији Града.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овe одлу-
ке садржан је у одредбама члана члана 67. 
став 1. тачка 9, члана 68. став 4. и 6, члана 

69. и члана 70. став 1. и 2. Закона о локал-
ним изборима (у даљем тексту:Закон).

Наведеним одредбама Закона је пред-
виђено да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на које је изабран ако по-
днесе оставку, да одборник може подне-
ти оставку усмено на седници скупштине, 
да одборнику престаје мандат оног дана 
када поднесе оставку и да скупштина до-
носи одлуку којом констатује да је одбор-
нику престао мандат одмах након што 
прими обавештење о разлозима за прес-
танак његовог мандата, на седници која је 
у току, односно на првој наредној седни-
ци, да се одлука којом се констатује да је 
одборнику престао мандат објављује на 
веб-презентацији, као и да против одлу-
ке скупштине којом се констатује да је од-
борнику престао мандат, одборник којем 
је констатован престанак мандата може 
поднети жалбу вишем суду на чијем се 
подручју налази седиште скупштине у 
року од седам дана од дана доношења 
те одлуке и да се жалба подноси преко 
скупштине.

На Другој седници Скупштине града 
Краљева одржаној дана 29. јануара 2024. 
године Милун Јовановић поднео је усмену 
оставку на функцију одборника у Скупшти-
ни града Краљева.

Сходно наведеном, Скупштина града 
Краљева је донела одлуку којом конста-
тује да је Милуну Јовановићу престао ман-
дат одборника у Скупштини града Краљева 
дана 29. јануара 2024.године, подношењем 
усмене оставке на функцију одборника.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против ове одлуке одборник којем је кон-
статован престанак мандата може подне-
ти жалбу Вишем суду у Краљеву, у року 
од седам дана од дана доношења ове од-
луке. Жалба се подноси преко Скупштине 
града.

Скупштина града Краљева
Број:011-31/2024-I
Дана: 29. јануара 2024. године

                           Председник
             Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја,с.р.



29. јануар 2024. годинеБрој 5 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

58.

На основу члана 7. став 2. Пословника 
о раду Скупштине града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева”, број 15/22-пре-
чишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 29. јануара 2024. године, до-
нела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА 

ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Верификациони одбор Скупштине 
града Краљева бирају се:

1. Јелена Милојевић Ђуновић, испред Из-
борне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - 
Краљево не сме да стане;

2. Иван Матовић, испред Изборне листе 
ИВАН МАТОВИЋ - Староседеоци, Ново 
лице Краљева, Не дамо Ибар, Спасимо 
Студеницу;

3. Милан Вучетић, испред Изборне листе 
СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА Мирослав 
Мики Алексић- Мариника Тепић.

II

Задатак Верификационог одбора 
Скупштине града Краљева је да утврди да 
ли су подаци из уверења о избору за од-
борника истоветни са подацима из решења 
о додели одборничког мандата, и да о томе 
поднесе писани извештај Скупштини, који 
садржи предлог за потврђивање мандата 
кандидатима за одборнике, предлог да се 
не потврде мандати појединим кандидати-
ма за одборника са образложењем и пред-
лог да се одложи потврђивање мандата 
појединим кандидатима за одборнике.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења 
садржан је у одредбама члана 7. став 
2. Пословника о раду Скупштине града 
Краљева, („Службени лист града Краље-
ва”, број 15/22-пречишћен текст), којим је 
утврђено да када Скупштина после консти-
туисања одлучује о потврђивању мандата 
кандидата за одборнике, образује се Вери-
фикациони одбор, који чине три одборни-
ка који припадају одборничким групама са 
највећим бројем одборника. Задатак Од-
бора је да утврди да ли су подаци из уве-
рења о избору за одборника истоветни са 
подацима из решења о додели одборнич-
ког мандата и о томе поднесе Скупштини 
писани извештај.

Скупштина града Краљева
Број: 02-12/2024-I
Дана:29. јануара 2024.године

                           Председник
             Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја,с.р.

59.

На основу члана 32. Пословника о 
раду Скупштине града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 15/22-пре-
чишћен текст),  

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 29. јануара 2024. године, до-
нела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ТАЈНОГ 
ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА, ЗАМЕНИКА 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ЧЛАНОВА 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Комисију за спровођење поступка 
тајног гласања за избор градоначелника, 



29. јануар 2024. године Број 5 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

заменика градоначелника и чланова Град-
ског већа града Краљева бирају се:

1. Снежана Јовановић, испред Одборнич-
ке групе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - Краље-
во не сме да стане;

2. Маја Мачужић Пузић, испред Одборнич-
ке групе СДПС - ПУПС;

3. Никола Ђуришић, испред Одборничке 
групе „ИВИЦА ДАЧИЋ - ПРЕМИЈЕР СР-
БИЈЕ“ ;

4. Виолета Симовић, испред Одборничке 
групе Александар Вучић - Краљево не 
сме да стане;

5. Небојша Јевремовић, испред Одбор-
ничке групе СДПС - ПУПС.

II

Задатак Комисије је да спроведе посту-
пак тајног гласања за избор градоначел-
ника, заменика градоначелника и чланова 
Градског већа града Краљева, утврди ре-
зултате гласања и о томе сачини записник 
и са истим упозна  Скупштину. 

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 
32. Пословника о раду Скупштине града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва», број 15/22-пречишћен текст), који-
ма је утврђено да тајно гласање за избор 
градоначелника, заменика градоначелни-
ка и чланова Градског већа спроводи ко-
мисија од пет одборника, које предлажу 
представници изборних листа које су до-
биле највећи број гласова, односно пред-
ставници одборничких група са највећим 
бројем одборника, међу којима морају 
бити заступљени представници предла-
гача, да чланове Комисије бира Скупшти-
на јавним гласањем и да председника 

Комисије бирају између себе чланови 
Комисије.

Скупштина града Краљева
Број:02-       13/2024-I
Дана: 29. јануара 2024. године

                           Председник
             Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја,с.р.

60.

На основу  члана 43. став 1. и 4, члана 
45. став 1. и 3, у вези са чланом 66. став 4. 
и 5. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник РС», број 129/07, 83/14-др.за-
кон, 101/16-др.закон, 47/18  и 111/21-др.за-
кон), члана 56. став 1. и 4. и члана 60. став 
1. и 3. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 29.јануара 2024. године, до-
нела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА,
ЗАМЕНИКА ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
И ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА КРАЉЕВА

I

За градоначелника града Краљева 
изабран је др Предраг Терзић, виши науч-
ни сарадник, на период од четири године.

II

За заменика градоначелника града 
Краљева изабрана је Кристина Марко-
вић, мастер географ, на период од четири 
године.

III

За чланове Градског већа града Краље-
ва изабрани су, на период од четири године:



29. јануар 2024. годинеБрој 5 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

1. Зоран Бојанић, економиста, 
2. Владимир Баралић, дипломирани 

менаџер, 
3. Ивана Базић, специјалиста струковни 

економиста,
4. Радомир Корићанац, дипломирани 

економиста,
5. Никола Ђукић, дипломирани правник,
6. Сретен Јовановић, пензионер, 
7. Игор Цветковић, дипломирани инжењер 

шумарства,
8. Милош Угреновић, дипломирани 

правник, 
9. Дејан Никић, дипломирани индустријски 

менаџер, 
10. Милан Стевановић, машински техничар и
11. Миломир Шљивић, економиста.

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева«.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 43. 
став 1. и 4, члана 45. став 1. и 3, у вези са 
чланом 66. став 4. и 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС», број 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), члана 56. став 1. 
и 4. и члана  60. став 1. и 3. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19-пречишћен текст).

Наведеним одредбама је прописано да 
Градско веће чине градоначелник, заме-
ник градоначелника и 11 чланова, да гра-
доначелника и заменика градоначелни-
ка бира Скупштина, из реда одборника, на 
време од четири године, тајним гласањем, 
већином гласова од укупног броја одборни-
ка Скупштине, као и да када Скупштина од-
лучује о избору градоначелника, истовреме-
но и обједињено одлучује о избору замени-
ка градоначелника и чланова Градског већа.

Скупштина града Краљева је на седни-
ци одржаној дана 29.јануара 2024. године, 
у складу са одредбама чланова 32, 33, 34. 
и 35. став 1.  Пословника о раду Скупшти-
не града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 15/22-пречишћен текст), 

спровела поступак избора градоначелни-
ка, заменика градоначелника и чланова 
Градског већа града Краљева, након чега 
је председник Скупштине града Краљева 
на основу члана 35. став 2. и 3. Пословни-
ка о раду Скупштине града Краљева кон-
статовао да су кандидати за градоначел-
ника, заменика градоначелника и чланове 
Градског већа града Краљева добили по-
требну већину гласова и да је Скупштина 
донела Решење о избору градоначелника, 
заменика градоначелника и чланова Град-
ског већа града Краљева.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана доношења решења.

Скупштина града Краљева
Број:02-14/2024-I
Дана:29.јануара 2024.године

                           Председник
             Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја,с.р.

61.

На основу члана 86. став 4, у вези са 
чланом 66. став 4. и 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), тачке 3. Одлуке 
о распуштању Скупштине града Краље-
ва и образовању Привременог органа гра-
да Краљева („Службени гласник РС“, број 
94/23) и члана 121. став 1. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 29.јануара 2024.године, до-
нела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Констатује се да престаје надлежност 
Привременог органа града Краљева за 



29. јануар 2024. године Број 5 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

обављање текућих и неодложних посло-
ва из надлежности извршних органа града 
Краљева, избором градоначелника, заме-
ника градоначелника и чланова Градског 
већа  града Краљева.

II

Констатује се престанак функције пред-
седника и чланова Привременог органа 
града Краљева, и то: 

1. др Предрагу Терзићу, председнику, 
2. Кристини Марковић, члану, 
3. Драгану Вулићу, члану и 
4. Марку Матовићу, члану, 
због избора извршних органа града 

Краљева.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева«.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 86. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон) утврђено је да до 
конституисања скупштине и избора изврш-
них органа јединице текуће и неодложне 
послове из надлежности скупштине и из-
вршних органа јединице локалне самоу-
праве обавља привремени орган јединице 
локалне самоуправе, који чине председник 
и четири члана.

Тачком 3. Одлуке о распуштању Скупшти-
не града Краљева и образовању Привреме-
ног органа града Краљева („Службени глас-
ник РС“, број 94/23), предвиђено је да При-
времени орган обавља текуће и неодложне 
послове из надлежности Скупштине града 
Краљева и извршних органа града утврђе-
не законом и Статутом града, до конституи-
сања Скупштине и избора извршних органа 
града након одржаних избора, у складу са 
законом.

Скупштина града Краљева конституиса-
на је дана 23.јануара 2024.године, и на истој 
седници донет је Закључак број 06-8/2024-I 
којим се констатује да престаје надлежност 
Привременог органа града Краљева за 

обављање текућих и неодложних послова 
из надлежности Скупштине града Краље-
ва. Након конституисања Скупштине, При-
времени орган града Краљева наставио је 
да обавља текуће и неодложне послове из 
надлежности извршних органа (градона-
челника и Градског већа) града Краљева.

На седници Скупштине града Краљева 
одржаној 29.јануара 2024.године изабрани 
су градоначелник, заменик градоначелника 
и Градско веће града Краљева, па је сход-
но наведеном Скупштина града Краљева 
донела Решење којим констатује да прес-
таје надлежност Привременог органа гра-
да Краљева за обављање текућих и неод-
ложних послова из надлежности извршних 
органа града Краљева, и којим констатује 
да престаје функција председнику и члано-
вима Привременог органа града Краљева.

Скупштина града Краљева
Број: 011-28/2024-I
Дана: 29.јануара 2024. године

                           Председник
             Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја,с.р.

АКТИ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ
ГРАДА КРАЉЕВА

62.

На основу члана 72. и 73. Закона о ло-
калним изборима („Службени гласник РС“, 
број 14/2022), 

Градска изборна комисија града Краље-
ва, на седници одржаној 25. јануара 2024. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

На место одборника Скупштине града 
Краљева Новице Лишанина, изабраног на 
изборима одржаним 17. децембра 2023. го-
дине са Изборне листе ,,АЛЕКСАНДАР ВУ-
ЧИЋ – Краљево не сме да стане, коме је 



29. јануар 2024. годинеБрој 5 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

одборнички мандат престао поднетом ове-
реном писаном изјавом, одборнички ман-
дат се додељује Мирјани Ђуровић, по за-
нимању лабораторијски техничар, рођена 
1972.године, са пребивалиштем у Краљеву, 
ул. 5. Јовачка бр. 13, кандидату са Избор-
не листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Краљево 
не сме да стане.

II

Мандат новом одборнику траје до ис-
тека мандата одборника коме је престао 
мандат. 

III

Одборнику коме је овим решењем до-
дељен мандат издати уверење о избору за 
одборника Скупштине града Краљева. 

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градској изборној комисији града 
Краљева је достављена Одлука Скупшти-
не града Краљева број: 011-24/2024-I од 
23. јануара 2024., којом је утврђено да је 
Новици Лишанину престао мандат одбор-
ника у Скупштини града Краљева овере-
ном писаном изјавом на функцију одбор-
ника а наведена Одлука објављена је у 
„Службеном листу града Краљева“ и на 
веб презентацији.

Одредбом члана 67. став 1. тачка 9. 
Закона о локалним изборима („Службе-
ни гласник РС“, број 14/2022), предвиђено 
је да одборнику престаје мадат пре исте-
ка времена на које је изабран ако поднесе 
оставку на функцију одборника. Одредбом 
члана 30. став 2. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
06/19 –пречишћен текст) прописано је да 
мандат одборнику почиње и престаје под 
условима и на начин утврђен законом.

Мирјана Ђуровић, кандидат за одборни-
ка Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
Краљево не сме да стане, дана 25. јануара 

2024.године, дала је писану изјаву да при-
хвата одборнички мандат.

Одредбом члана 72. Закона о локалним 
изборима предвиђен је поступак у случају 
престанка мандата одборнику пре истека 
времена на које је изабран. 

Имајући у виду напред наведено, стекли 
су се услови за доделу одборничког манда-
та кандидату из диспозитива овог решења. 

Градска Изборна комисија
града Краљева 
Број: 408-1/2024
Дана: 25. јануара 2024. године

          Председник Изборне комисије 
   Данијела Мајсторовић, дипл.правник,с.р.

63.

На основу члана 72. и 73. Закона о ло-
калним изборима („Службени гласник РС“, 
број 14/2022), 

Градска изборна комисија града Краље-
ва, на седници одржаној 25. јануара 2024. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

На место одборника Скупштине гра-
да Краљева Александра Ерца, изабра-
ног на изборима одржаним 17. децембра 
2023. године са Изборне листе АЛЕКСАН-
ДАР ВУЧИЋ – Краљево не сме да стане, 
коме је одборнички мандат престао под-
нетом овереном писаном изјавом, одбор-
нички мандат се додељује Марији Жарча-
нин Станишић, по занимању дипломира-
ни правник, рођена 1978.године, са пре-
бивалиштем у Краљеву, ул. Боре Стефа-
новића бр. 1/2/15, кандидату са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Краљево 
не сме да стане.

II

Мандат новом одборнику траје до ис-
тека мандата одборника коме је престао 
мандат. 



29. јануар 2024. године Број 5 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

III

Одборнику коме је овим решењем до-
дељен мандат издати уверење о избору за 
одборника Скупштине града Краљева. 

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градској изборној комисији града 
Краљева је достављена Одлука Скупшти-
не града Краљева број: 011-24/2024-I од 
23. јануара 2024., којом је утврђено да је 
Александру Ерцу престао мандат одбор-
ника у Скупштини града Краљева овере-
ном писаном изјавом на функцију одбор-
ника а наведена Одлука објављена је у 
„Службеном листу града Краљева“ и на 
веб презентацији.

Одредбом члана 67. став 1. тачка 9. 
Закона о локалним изборима („Службе-
ни гласник РС“, број 14/2022), предвиђено 
је да одборнику престаје мадат пре исте-
ка времена на које је изабран ако поднесе 
оставку на функцију одборника. Одредбом 
члана 30. став 2. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
06/19 –пречишћен текст) прописано је да 
мандат одборнику почиње и престаје под 
условима и на начин утврђен законом.

Марија Жарчанин Станишић, кандидат 
за одборника Изборне листе АЛЕКСАН-
ДАР ВУЧИЋ – Краљево не сме да стане, 
дана 25. јануара 2024.године, дала је писа-
ну изјаву да прихвата одборнички мандат.

Одредбом члана 72. Закона о локалним 
изборима предвиђен је поступак у случају 
престанка мандата одборнику пре истека 
времена на које је изабран. 

Имајући у виду напред наведено, стекли 
су се услови за доделу одборничког манда-
та кандидату из диспозитива овог решења. 

Градска Изборна комисија
града Краљева 
Број: 409-1/2024
Дана: 25. јануара 2024. године

          Председник Изборне комисије 
   Данијела Мајсторовић, дипл.правник,с.р.

64.

На основу члана 72. и 73. Закона о ло-
калним изборима („Службени гласник РС“, 
број 14/2022), 

Изборна комисија града Краљева, на 
седници одржаној 25. јануара 2024. године, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

На место одборника Скупштине града 
Краљева Драгана Вулића, изабраног на из-
борима одржаним 17. децембра 2023. го-
дине са Изборне листе ,,ИВИЦА ДАЧИЋ – 
ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ“, коме је одборнич-
ки мандат престао поднетом овереном пи-
саном изјавом, одборнички мандат се до-
дељује Милану Стевановићу, по занимању 
машински техничар, рођен 1969. године, са 
пребивалиштем у Краљеву, Ратина   ул. Ра-
тински солунци  бр. 35.

II

Мандат новом одборнику траје до ис-
тека мандата одборника коме је престао 
мандат. 

III

Одборнику коме је овим решењем до-
дељен мандат издати уверење о избору за 
одборника Скупштине града Краљева. 

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градској изборној комисији града 
Краљева је достављена Одлука Скупшти-
не града Краљева број: 011-24/2024-I од 
23. јануара 2024., којом је утврђено да је 
Драгану Вулићу престао мандат одбор-
ника у Скупштини града Краљева овере-
ном писаном изјавом на функцију одбор-
ника а наведена Одлука објављена је у 



29. јануар 2024. годинеБрој 5 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

„Службеном листу града Краљева“ и на 
веб презентацији.

Одредбом члана 67. став 1. тачка 9. 
Закона о локалним изборима („Службе-
ни гласник РС“, број 14/2022), предвиђено 
је да одборнику престаје мадат пре исте-
ка времена на које је изабран ако поднесе 
оставку на функцију одборника. Одредбом 
члана 30. став 2. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
06/19 –пречишћен текст) прописано је да 
мандат одборнику почиње и престаје под 
условима и на начин утврђен законом.

Милан Стевановић, кандидат за од-
борника Изборне листе ,,ИВИЦА ДАЧИЋ 
– ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ“, дана 25. јануара 
2024.године, дао је писану изјаву да при-
хвата одборнички мандат.

Одредбом члана 72. Закона о локалним 
изборима предвиђен је поступак у случају 
престанка мандата одборнику пре истека 
времена на које је изабран. 

Имајући у виду напред наведено, стекли 
су се услови за доделу одборничког манда-
та кандидату из диспозитива овог решења. 

Градска Изборна комисија
града Краљева 
Број: 410-1/2024
Дана: 25. јануара 2024. године

          Председник Изборне комисије 
   Данијела Мајсторовић, дипл.правник,с.р.

65.

На основу члана 72. и 73. Закона о ло-
калним изборима („Службени гласник РС“, 
број 14/2022), 

Градска изборна комисија града Краље-
ва, на седници одржаној 25. јануара 2024. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

На место одборника Скупштине града 
Краљева Биљане Бојанић, изабране на из-
борима одржаним 17. децембра 2023. године 

са Изборне листе ,,ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕ-
МИЈЕР СРБИЈЕ“, којој је одборнички мандат 
престао поднетом овереном писаном изја-
вом, одборнички мандат се додељује Зорици 
Јевтовић, по занимању пензионер, рођена 
1953. године, са пребивалиштем у Краљеву,   
ул. Цара Лазара  бр. 86.

II

Мандат новом одборнику траје до ис-
тека мандата одборника коме је престао 
мандат. 

III

Одборнику коме је овим решењем до-
дељен мандат издати уверење о избору за 
одборника Скупштине града Краљева. 

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градској изборној комисији града Краље-
ва је достављена Одлука Скупштине града 
Краљева број: 011-24/2024-I од 23. јануара 
2024., којом је утврђено да је Биљани Боја-
нић престао мандат одборника у Скупшти-
ни града Краљева овереном писаном изја-
вом на функцију одборника а наведена Од-
лука објављена је у „Службеном листу гра-
да Краљева“ и на веб презентацији.

Одредбом члана 67. став 1. тачка 9. 
Закона о локалним изборима („Службе-
ни гласник РС“, број 14/2022), предвиђено 
је да одборнику престаје мадат пре исте-
ка времена на које је изабран ако поднесе 
оставку на функцију одборника. Одредбом 
члана 30. став 2. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
06/19 –пречишћен текст) прописано је да 
мандат одборнику почиње и престаје под 
условима и на начин утврђен законом.

Зорица Јевтовић, кандидат за одборни-
ка Изборне листе ,,ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕ-
МИЈЕР СРБИЈЕ“, дана 25. јануара 2024.го-
дине, дала је писану изјаву да прихвата од-
борнички мандат.



29. јануар 2024. године Број 5 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Одредбом члана 72. Закона о локалним 
изборима предвиђен је поступак у случају 
престанка мандата одборнику пре истека 
времена на које је изабран. 

Имајући у виду напред наведено, стекли 
су се услови за доделу одборничког манда-
та кандидату из диспозитива овог решења. 

Градска Изборна комисија
града Краљева
Број: 411-1/2024,
Дана: 25. јануара 2024. године

          Председник Изборне комисије 
   Данијела Мајсторовић, дипл.правник,с.р.

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА
ГРАДА КРАЉЕВА

66.

Завод за заштиту споменика култу-
ре Краљево, Краљево, Улица Цара Лаза-
ра број 24, на основу члана 78. Закона о 
општем управном поступку (“Службени 
гласник РС”, број 18/2016, 95/2018 – аутен-
тично тумачење и 2/2023 – одлука УС), чла-
на 34, у вези са чланом 26. Закона о кул-
турном наслеђу („Службени гласник РС“, 
број 129/2021),

ОБАВЕШТАВА

Све власнике или држаоце да је Завод 
за заштиту споменика културе Краљево, 

Краљево, Улица Цара Лазара 24, као ст-
варно и месно надлежан дана 26.12.2023. 
године извршио евидентирање добра под 
претходном заштитом Градски парк са ис-
торијским здањима и алејом крајпуташа у 
Краљеву, ради предлагања предметне не-
покретности за културно добро – простор-
но културно - историјску целину.

Добро Градски парк са историјским 
здањима и алејом крајпуташа у Краљеву 
се налази у Краљеву у Карађорђевој и 
Чика Љубиној улици, на катастарским пар-
целама број 942/2, 942/3, 943/1, 943/2, 
943/3, 944, 945, 942/1, 946, 947, део 1516/1 
КО Краљево и N: 4841181 E: 474475 север-
не географске ширине и источне географ-
ске дужине; N: 4841199 E: 474477 север-
не географске ширине и источне географ-
ске дужине.

Евидентирање добра извршено је на 
основу члана 34 а у вези са чланом 26 За-
кона о културном наслеђу („Сл гласник РС“, 
бр. 129/2021).

Мере заштите утврђене наведеним За-
коном примењују се и на непокретности 
које су евидентиране да уживају претход-
ну заштиту.

Завод за заштиту споменика 
културе Краљево
Број:1704/1
Дана: 26. децембра 2023. године

                      директор Завода
мр Катарина Грујовић Брковић,с.р.



29. јануар 2024. годинеБрој 5 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

54. Одлука о потврђивању мандата одборницима у Скупштини града Краљева .........

55. Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини града Kраљева ...................

56. Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини града Kраљева ...................

57. Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини града Kраљева ...................

58. Решење о избору чланова Верификационог одбора Скупштине града Краљева ..

59. Решење о избору чланова Комисије за спровођење поступка тајног гласања за 
избор градоначелника, заменика градоначелника и чланова Градског већа града 
Краљева ........................................................................................................................

60. Решење о избору градоначелника, заменика градоначелника и чланова Градског 
већа града Краљева .....................................................................................................

61. Решење којим се констатује да престаје надлежност Привременог органа града 
Краљева за обављање текућих и неодложних послова из надлежности извршних 
органа града Краљева којим се констатује престанак функције председника и чла-
нова Привременог органа града Краљева .................................................................

АКТИ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА КРАЉЕВА

62. Решење о додељивању одборничког мандата Мирјани Ђуровић ............................

63. Решење о додељивању одборничког мандата Марији Жарчанин Станишић .........

64. Решење о додељивању одборничког мандата Милану Стевановићу ......................

65. Решење о додељивању одборничког мандата Зорици Јевтовић .............................

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА ГРАДА КРАЉЕВА

66. Обавештење о извршеном евидентирању добра под предходном заштитом ........

Страна

1

2

4

5

6

6

7

8

9

10

11

12

13



29. јануар 2024. године Број 5 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



29. јануар 2024. годинеБрој 5 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Привремени орган града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни 
уредник Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


